АДМИНИСТРАЦИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «23 » декабря  2011 г  № 356


            г. Йошкар-Ола


	О тарифах на горячую воду, поставляемую МУП «Гортеплосеть» города Йошкар-Олы  потребителям, на 2012 год


В  соответствии   с   Федеральным законом  от  30  декабря  2004  г.  № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»   и   постановлением  Правительства  Российской   Федерации от 14 июля 2008 г. № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса» комитет по тарифам и ценам Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 2012 год  тарифы на горячую воду, поставляемую МУП «Гортеплосеть» города Йошкар-Олы потребителям с календарной разбивкой согласно Приложению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 1 января по 31 декабря 2012 года. 
Председатель

           
                                          А.В.Семенов
Приложение 
к постановлению комитета
 по тарифам и ценам Республики Марий Эл
от «23» декабря 2011 г. № 356
Тарифы на горячую воду, поставляемую МУП «Гортеплосеть» города Йошкар-Олы потребителям, установленные на 2012 год, с календарной разбивкой
	№ 
п/п
	Наименование услуги
	Тариф по группам потребителей
в руб./куб. м

	
	
	население, (с НДС)
	бюджетные, (без НДС)
	прочие, (без НДС)

	1
	2
	3

	1
	Тарифы, вводимые в действие с 1 января по 30 июня 2012 года

	1.1 
	Горячее водоснабжение   
	70,85
	62,15
	62,15

	2
	Тарифы, вводимые в действие с 1 июля по 31 августа 2012 года

	 2.1
	Горячее водоснабжение   
	75,10
	64,42
	64,42

	3
	Тарифы, вводимые в действие с 1 сентября по 31 декабря 2012 года

	3.1 
	Горячее водоснабжение   
	80,05
	67,84
	67,84


Основные показатели производственной

программы МУП «Гортеплосеть» города Йошкар-Олы в сфере горячего  водоснабжения на 2012 год
	№ п/п
	Показатели производственной деятельности
	Ед.

изм.
	В тарифе на 2011г.
	Регулируемый период 2012 год

	
	
	
	
	Всего на год
	в т.ч. январь-июнь
	в т.ч. июль-август
	в т.ч. сентябрь-декабрь

	1.
	Объем выработки воды
	тыс. м3
	2078,978
	2078,978
	1063,523
	282,405
	733,050

	2.
	Объем воды, используемой на собственные нужды
	тыс. м3
	-
	-
	-
	-
	-



	3.
	Объем отпуска в сеть
	тыс. м3
	2078,978
	2078,978
	1063,523
	282,405
	733,050

	4.
	Объем потерь
	тыс. м3
	-
	-
	-
	-
	-



	5.
	Уровень потерь к объему отпущенной воды в сеть
	тыс. м3
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Объем реализации товаров и услуг всего,          в том числе по потребителям:
	тыс. м3
	2078,978
	2078,978
	1063,523
	282,405
	733,050

	
	прочим потребителям
	тыс. м3
	6,818
	6,818


	3,488
	0,926
	2,404

	
	населению
	тыс. м3
	2072,160
	2072,160
	1060,035
	281,479
	730,646

	
	бюджетным
	тыс. м3
	-
	-
	-
	-
	-




Примечание: Тарифы на услуги МУП «Гортеплосеть» города Йошкар-Олы  в сфере горячего водоснабжения являются доступными, поскольку соответствуют предельным индексам максимально возможного изменения установленных тарифов на услуги организаций коммунального комплекса и не превышают для населения предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги.

